
 
2021年6月24日 

株主の皆様へ 

田岡化学工業株式会社 

 

株式分割に関するご案内 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

当社は、１株につき５株の割合で普通株式を分割（基準日：2021年9月30日、発効日：2021年10

月1日）しますので、ご案内申しあげます。よくあるご質問を以下のとおりまとめましたので、

ご参照願います。 

 
 

＜よくあるご質問＞ 

Q１．この度の株式分割を実施する理由を知りたい。   

普通株式の株式分割を通じて、投資家の皆様にご購入頂きやすくするためです。 

 

Q２．何か手続きは必要でしょうか？ 

特に手続きは、ございません。後日、株主様のお届住所に所有株式の通知がなされる予定です。 

 

Q３．配当金は増加しますか？ 

保有される株式数は５倍になりますが、一株あたりの配当金は ５分の１になる予定です。このため、 

配当金支払総額が変わらない場合、株式分割によりお受け取りになられる配当金総額が増えるなど

の影響はございません。 

 

Q４．保有株式の資産価値に影響がありますか？ 

景気動向、世界情勢、企業業績等さまざまな要因で株価が変動いたしますので、株式分割後の資産価値

の影響は分かりかねます。しかしながら、株式分割により投資家の方々に当社株式をご購入しやすくさ

せて頂いたと考えており、この度の株式分割にご理解賜りたいと存じます。 

 

◆お問い合わせ先◆ 

株式実務に関し、ご不明な点は、お取引の証券会社、または以下の株主名簿管理人までお問い合わせ

ください。 

＜ 株主名簿管理人・特別口座の口座管理機関＞ 三井住友信託銀行株式会社 証券代行部 

 電話：0120 (782)-031 （受付時間 9:00～17:00 土日休日を除く） 


	Q１．この度の株式分割を実施する理由を知りたい。
	Q２．何か手続きは必要でしょうか？
	Q３．配当金は増加しますか？
	Q４．保有株式の資産価値に影響がありますか？

